همزمان
انقلاب هایی از این دست در عثمانی (1923 ـ 1876م) نیز رخ داد و حکومت قانون و مجلس در این کشورها استقرار پیدا کرد.
هر دو کشور در جنگ جهانی اول درگیر شدند. این جنگ به فروپاشی امپراتوری عثمانی و تشکیل کشور نوین «ترکیه» منجر شد.
تاثیر متقابل مشروطیت در ایران و عثمانی موجب انعقاد پیمان تهران (1329 هـ .ق، 1911 م) و استانبول (1331 هـ . ق،

1913 م) شد. دگرگونی های مشروطیت موجب حضور برخی نخبگان و تجار ایرانی در استانبول نیز شد.
دگرگونی های سیاسی در ایران و روی کار آمدن رضاشاه و مصطفی کمال پاشا معروف به آتاتورک، (پدر ترک ها) موجب شد به
فضای تنش و دشمنی ایجاد شده میان ایران و ترکیه پایان داده شود و دورانی از مسالمت برای دو کشور در روابط سیاسی و
اقتصادی و فرهنگی ایجاد شود و دعوت آتاتورک از رضاشاه برای سفر به آن کشور این روابط را تحکیم بخشید.